REQUERIMENTO Nº             /2020
Ementa: Informações sobre vacinação H1N1.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual a estimativa de idosos que devem ser vacinados contra a influenza no presente ano?

Há um número exato de vacinas que serão encaminhadas ao Município? Em caso positivo, qual a totalidade?

Quantos idosos foram vacinados nos 2 (dois) últimos anos?

Quais medidas a Secretaria competente tem tomado, no que diz respeito a vacinação de idosos que não tiveram condições de ir às Unidades Básicas de Saúde, nem participaram do sistema drive thru implantado pelo Município?

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto, e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 07 de abril de 2020.
Henrique Conti

Vereador